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B. Analyse af mulighederne for en afgift på maling/lak, trykfarve og fuge- 
masse 

En afgift på giftig maling mv. vil kunne tilskynde til brug af produkter, herun- 
der økologiske, som er mere skånsomme for miljø og sundhed. 

Der gennemføres derfor en vurdering af mulighederne for at indføre en grøn 
afgift på miljø- og sundhedsfarlig maling/lak, trykfarve og fugemasse. Det vur- 
deres, om afgiften kan relateres til fare-kodningen. 

Forslaget vurderes inden for det kemikalieafgiftsarbejde, der blev igangsat i 
forbindelse med FL2000, og som nu er aftalt forstærket. Resultatet skal senest 
rapporteres i 3. kvartal 2001. Senest 1. marts 2001 gør parterne status over, 
hvorvidt det vil være teknisk muligt at fremsætte et lovforslag om afgift på ma- 
ling/lak, trykfarve og fugemasse. I forbindelse med denne status drøfter parter- 
ne fordelingen af en del af et eventuelt provenu til økologisk byggeri. 

C. Grønne guides og bevægelser 
Til en lokal indsats, der blandt andet har til formål at styrke den byøkologiske 
udvikling, afsættes en pulje på i alt 20 mill.kr. i 2001 og 10 mill.kr. årligt i 
2002-2004 til grønne guides og bevægelser. Hertil kommer en forsøgs- og eva- 
lueringspulje på i alt 1 mill.kr. Puljen administreres af Den Grønne Fond. 

Grønne Guides 
Den Grønne Guide-ordning videreføres og styrkes med en merbevilling på 15 
mill.kr. i 2001. 

Vigtige indsatsområder er byøkologi, de lokale Agende21-aktiviteter op mod 
Rio+10 i 2002 samt udnyttelse af Århus-konventionens muligheder for borger- 
inddragelse og medindflydelse mv. 

Herudover afsættes en forsøgs- og evalueringspulje på i alt 1 mill.kr. med hen- 
blik på at vurdere behovet og mulighederne for andre guideordninger inden 
for det samlede lokale miljø-, natur-, energi- og byøkologiske arbejde. Parterne 
er enige om, at det -  som led i evalueringen -  i 2001 skal vurderes, hvordan 
ordningen i fremtiden kan finansieres lokalt. 

Grønne bevægelser 
Der afsættes en pulje til støtte af grønne bevægelser på 5 mill.kr. årligt i perio- 
den 2001-2004. Puljen skal især yde støtte til byøkologiske og andre lokale 
økologiske initiativer. Herudover skal puljen medvirke til at muliggøre organi- 
sationers deltagelse i væsentlige internationale sammenhænge og i diskussioner 
af væsentlige miljøtemaer. Parterne aftaler retningslinier for fondens admini- 
stration af puljen. 


